

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA : **SR. MARCO TULIO CALIX PAZ**
Oficial de Información Pública

DE : **LIC. WALESKA QUILTER**
Jefe de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : **Remisión de Ejecución Presupuestaria de**
Octubre 2018

FECHA : **09 de Noviembre de 2018**



Por medio de la presente le estoy enviado cuadro de Ejecución Presupuestaria del mes de Octubre 2018, Para ser cargado al Portal Único de Transparencia el cual consta de una página.

Atentamente,

CC.Archivo

Municipalidad de Puerto Cortés, Cortés
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL MES DE OCTUBRE 2018

Descripción	Presupuesto			Total	Acumulado	Ejecutado	Ejecutado	Porcentaje
	Aprobado	Ampliaciones	Transferencias	Presupuestado	Mes Anteriores	Mes de Octubre	Acumulado	
INGRESOS	768,379,218.05	83,028,527.90	0.00	851,407,745.95	529,055,181.94	28,581,329.11	557,636,511.05	65.50 %
CORRIENTES	168,094,554.00	48,382,075.89	0.00	216,476,629.89	167,049,761.04	13,068,929.43	180,118,690.47	83.20 %
IMPUESTOS	58,221,800.00	11,178,759.18	0.00	69,400,559.18	56,338,596.32	1,688,604.18	58,027,200.50	83.61 %
TASAS	20,266,000.00	5,373,740.16	0.00	25,639,740.16	22,889,072.16	1,315,316.46	24,204,388.62	94.40 %
DERECHOS MUNICIPALES	25,088,700.00	3,088,340.06	0.00	28,177,040.06	15,524,915.41	1,166,279.44	16,691,194.85	59.24 %
MULTAS	195,500.00	153,060.08	0.00	348,560.08	342,560.08	11,347.00	353,907.08	101.53 %
REZAGOS Y OTROS	28,870,000.00	8,893,812.78	0.00	37,763,812.78	34,426,579.41	1,908,893.38	36,335,472.79	96.22 %
RENTAS	35,238,754.00	19,694,363.63	0.00	54,933,117.63	37,403,130.28	6,976,759.07	44,379,889.35	80.79 %
INTERESES	213,800.00	0.00	0.00	213,800.00	124,907.38	1,729.90	126,637.28	59.23 %
DE CAPITAL	600,284,664.05	34,646,452.01	0.00	634,931,116.06	362,005,420.90	15,512,399.68	377,517,820.58	59.46 %
PRESTAMOS SECTOR INTERNO	135,227,164.05	0.00	0.00	135,227,164.05	60,500,000.00	0.00	60,500,000.00	44.74 %
VENTA DE ACTIVOS	3,187,000.00	0.00	0.00	3,187,000.00	1,635,284.28	134,253.44	1,769,537.72	55.52 %
CONTRIBUCION POR MEJORAS	25,890,500.00	243,755.00	0.00	26,134,255.00	21,565,310.44	2,405,041.36	23,970,351.80	91.72 %
TRANSFERENCIAS	435,480,000.00	20,793,560.87	0.00	456,273,560.87	264,418,922.52	12,692,301.21	277,111,223.73	60.73 %
DONACIONES	0.00	6,672,315.86	0.00	6,672,315.86	6,650,915.86	249,805.80	6,900,721.66	103.42 %
INTERESES FINANCIEROS	500,000.00	18,448.34	0.00	518,448.34	316,615.86	30,997.87	347,613.73	67.05 %
RECURSOS DE BALANCE	0.00	6,918,371.94	0.00	6,918,371.94	6,918,371.94	0.00	6,918,371.94	100.00 %
EGRESOS	728,379,218.05	25,230,710.54	0.00	819,962,519.95	528,555,144.86	27,813,742.98	556,368,887.84	67.85 %
CORRIENTES	88,836,339.53	16,610,914.42	-824,006.82	104,623,247.13	73,197,559.50	5,948,542.43	79,146,101.93	75.65 %
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	67,873,520.59	11,162,061.90	-854,926.82	78,180,655.67	56,307,278.03	4,747,040.32	61,054,318.35	78.09 %
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20,962,818.94	5,448,852.52	30,920.00	26,442,591.46	16,890,281.47	1,201,502.11	18,091,783.58	68.42 %
INVERSION	639,542,878.52	8,619,796.12	262,930.49	648,425,605.13	404,122,505.62	19,998,522.63	424,121,028.25	65.41 %
ADQUISICION DE EQUIPO	15,192,277.27	-17,201,390.03	-178,714.38	-2,187,827.14	1,313,336.18	2,130.75	1,315,466.93	-60.13 %
OBRAS PUBLICAS	301,645,000.00	-22,118,675.56	154,490.87	279,680,815.31	111,243,198.09	9,489,529.44	120,732,727.53	43.17 %
TRANSFERENCIAS DE INVERSION	23,373,794.08	903,799.17	-154,279.25	24,123,314.00	6,277,263.01	3,815,524.13	10,092,787.14	41.84 %
ADQUISICION DE INMUEBLE	10,000,000.00	0.00	0.00	10,000,000.00	1,050,000.00	0.00	1,050,000.00	10.50 %
DESEMBOLSOS FINANCIEROS	129,941,586.48	22,921,092.64	0.00	152,862,679.12	150,849,224.34	6,691,338.31	157,540,562.65	103.06 %
COSTO CAPITALIZABLE	159,390,220.69	24,114,969.90	441,433.25	183,946,623.84	133,389,484.00	0.00	133,389,484.00	72.52 %
DEUDA MUNICIPAL	40,000,000.00	26,352,591.36	561,076.33	66,913,667.69	51,235,079.74	1,866,677.92	53,101,757.66	79.36 %
AMORTIZACION VARIAS	40,000,000.00	26,352,591.36	561,076.33	66,913,667.69	51,235,079.74	1,866,677.92	53,101,757.66	79.36 %